

MİLÂTTAN ÖNCE DÖRDÜNCÜ YÜZYILA AIT TÜRKÇE YAZITLAR BULUNDU

Tass ajansının Almaata kaynaklı bir haberinde, *Tiyenşan* dağlarında *İrtiş* ve *Sirderya* nehirleri vâdilerinde 15 - 20 yüzyıl öncesine ait kayalara yazılmış Türkçe yazıtlar bulunduğu bildirilmekte ve söz konusu kayalarda yazıların yanı sıra hayvan ve av resimlerinin de yer aldığı kaydedilmektedir.

Haberde belirtildiğine göre, bilim adamlarının yaptıkları incelemeler sonucu, Milâttan 4 yüzyıl önce kazılmış olduğu tahmin edilen bu yazıtta, eski çağlarda tek bir Türk devletinin varlığından bahsedilmektedir. Verimli *İli* vâdisi bu devletin merkezinde yer almaktadır.

Bilindiği gibi, bugüne kadar bulunabilen ilk Türkçe yazıtlar Orhon yazıtlarıdır ve milâttan sonra 732 yılına aittir.

Türk yazısının tarihini bin yıl daha geriye götüren bu belgelerin Türk tarihi bakımından önemi çok büyüktür. Türk Tarih Kurumu, Moskova Büyükelçimize ve Sovyet İlimler Akademisine birer mektup yazarak bu buluntular hakkındaki bilimsel yayınların gönderilmesini istemiştir. Bunlar geldikten sonra incelenecek ve haberin bilimsel değeri tespit edilerek bunun tarih kitaplarına geçmesi sağlanacaktır.

BÜYÜK TÜRK ÂLİMİ BİRÜNİ'NİN 1000 İNCİ DOĞUM YILI KUTLANACAK

Türk Tarih Kurumu, zamanının en büyük bilim adamı olan Birüni'nin 1000 inci doğum yılını kutlamak için şimdiden hazırlıklara başlamıştır. Birüni 4 Eylül 973 te bugünkü Hiyve olan Hvarizm ülkesinde doğmuştur. Ana dili olan Türkçeden başka Arapça, Farsça, Sanskritçe ve Süryaniceye edebiyatlarıyla hâkim olan Birüni, yıldız bilim, maden bilim, tıp, coğrafya, matematik ve İndoloji alanlarında eserler yazmış, eleştirideki yetkisi, hoş görüşü, objektifliği ve entellektüel cesareti dolayısıyla zamanının en büyük bilim adamı olarak tanınmıştır.

Birüni'nin 148 eser yazdığı bilinmekte ise de, bunların ancak 32 si zamanımıza kadar gelebilmiştir.

Birüni astronomi alanındaki büyük eseri "al-Kanun al-Mesudi" adlı eserini 1030 da, Hindistan hakkındaki "Tarih al-Hindi" adlı ünlü eserini 1032 de yazmıştır.

Türk Tarih Kurumu, Birüni'nin Arapçadan Türkçeye çevirttiği "Malihint" ve "Kitab-ı Tahdid Nihayet el-Amakin li Tashih Masavat al-Masakin" adlı iki büyük eserini 1973 yılına kadar yayınlayacak ve büyük Türk bilim adamı için başka eserler çıkaracak, seminerler düzenleyecektir.